
   
 

 

 

 

 

Conselho Federal de Biologia 

Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (PE, CE, MA, PB, PI, RN) 

PORTARIA/CRBio-05/ n° 1B/2019 Recife, 14 de Março de 2019. 

Nomeia Assessor da Diretoria do CRBio-05. 

A Presidente do Conselho Regional de Biologia da 5ª Região – CRBio-05, no uso das atribuições legais e 
regimentais, 

CONSIDERANDO a necessidade de adequação do Plano de Cargos e Salários mediante a reorganização do 
CRBio-05. 

CONSIDERANDO que os empregados do CRBio-05 são regidos pela Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, 
pelas decisões aprovadas em Acordo Coletivo, se houver, pelos preceitos contidos no Regulamento de Pessoal, 
nas Ordens de Serviços e no Plano de Cargos e Salários - PCS; 

E, finalmente, CONSIDERANDO o decidido na Sessão Plenária Ordinária deste Conselho, realizada no dia 14 
de março de 2019. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear a Sra. REJANE BARBOSA DA SILVA, CPF nº 547.586.454-34, para ocupar o cargo 
comissionado de ASSESSOR DA DIRETORIA, com carga horária de 30h semanais, conforme Anexo III da 
Portaria CRBio-05 nº 002/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo os efeitos financeiros para 01/03/2019. 

Recife, 14 de março de 2019. 

 

 

 
MARIA EDUARDA LACERDA DE LARRAZABAL DA SILVA  
Conselheira Presidente/CRBio-05 n° 19.194/05-D 

http://www.cfbio.gov.br/index.php

